
 

  
 

 
 
 

 

 
 

Decreto Rettorale n. */2023 
*n. della registrazione di protocollo riportato 
nei metadati del sistema di protocollo 
informatico Titulus 

Oggetto: Approvazione atti del concorso, per titoli ed esami, 
del dottorato di ricerca in Sustainable Development 
and Climate Change - XXXIX ciclo e graduatoria 
generale di merito – Seconda Call 

  Pubblicato all’Albo della Scuola 

Area: Area Attività Istituzionali, Didattica e Valutazione 

U.O.: PhD Sviluppo Sostenibile e cambiamento climatico 
 
 
 

IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto della Scuola Universitaria Superiore IUSS di Pavia; 

VISTO il decreto ministeriale 14 dicembre 2021, n. 226 “Regolamento recante 
modalità' di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri 
per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

RICHIAMATO il Regolamento per i corsi di dottorato della Scuola IUSS di Pavia; 

RICHIAMATO il Regolamento del corso di dottorato in Sustainable Development and 
Climate change; 

RICHIAMATO il Decreto rettorale n. 202/2023 del 5 luglio 2023, con il quale è stato 
indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, ai fini dell’ammissione 
ai corsi di dottorato di ricerca in Sustainable Development and Climate 
change - XXXIX ciclo – Seconda Call; 

RICHIAMATO il Decreto rettorale n. 251 del 30 agosto 2023 con cui è stata nominata 
la Commissione giudicatrice del concorso suddetto; 

CONSIDERATI gli atti trasmessi dalla Commissione giudicatrice del concorso 
suddetto; 

CONSIDERATO il parere favorevole espresso da Anvur in merito all’accreditamento del 
corso di dottorato in Sustainable Development and Climate change - 
XXXIX ciclo; 

RITENUTO di dover provvedere; 
 

DECRETA 

 
ART. 1 – Nelle more dell’emanazione del decreto ministeriale di accreditamento, sono approvati gli 
atti del concorso, per titoli ed esami, del dottorato di ricerca in Sustainable Development and Climate 
change - XXXIX ciclo – Seconda Call. 

 
ART. 2 – È approvata la graduatoria finale formulata per curriculum, come da Allegato 1. 



 

 

 
 

ART. 3 – Ad ogni candidato e candidata, seguendo l’ordine della graduatoria di merito, è proposta 
mediante comunicazione all’indirizzo di posta elettronica inserito in sede di candidatura, la prima 
borsa disponibile, per la quale ha ottenuto l’idoneità, secondo l’ordine di preferenza espresso in 
sede di candidatura. 
Il candidato o candidata è tenuto/a ad accettare la borsa proposta rispondendo mediante posta 
elettronica entro il termine indicato nella predetta comunicazione; se il candidato accetta entro il 
termine indicato, la borsa è assegnata ed è tolta dal conteggio delle borse disponibili; se il candidato 
rinuncia o non risponde entro il termine indicato, perde il diritto ad avere la borsa proposta ed una 
qualsiasi altra borsa. La borsa proposta non viene quindi assegnata e rimane disponibile per i 
candidati e le candidate successivi nell’ordine di graduatoria. La procedura prosegue fino 
all’assegnazione di tutte le borse, compreso lo scorrimento sulla base delle idoneità aggiuntive 
assegnate in sede di colloquio. 

 

Pavia, data del protocollo 
 

 
IL RETTORE 

Prof. Riccardo Pietrabissa 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 

 
 



N. Surname Name Eligibility 1 Eligibility 2 Eligibility 3
Eligibility 

extra 1
Eligibility 

extra 2

1 Ciccarelli Cristiano CU1.03 CU1.36 CU1.11
2 R Sreelekha CU1.03   
3 Oliewo Celestine Atieno CU1.03   
4 Mathew Milan CU1.11 CU1.36 CU1.03
5 Maurya Priyadarshi CU1.03 CU1.11 CU1.36

CURRICULUM 1 - Earth System and Environment



N. Surname Name Eligibility 1 Eligibility 2 Eligibility 3
Eligibility 

extra 1
Eligibility 

extra 2

1 Santos Carneiro Gabriel CU2.06   
2 Serrano Chano José Javier CU2.02   
3 Silipigni Marco CU2.02   
4 Barbosa Santiago CU2.34   
5 Phan Tan CU2.34   
6 Gebreyohanes Solomon Berhane CU2.02   
7 Desta Haile Belay CU2.02   
8 Negatu Geleta Tilahun CU2.02   
9 Alizadeh Dizaj Amin CU2.02   
10 Zakizadeh Ghariehali Behzad CU2.34   

CURRICULUM 2 - Socio-economic risks and impacts



N. Surname Name Eligibility 1 Eligibility 2 Eligibility 3
Eligibility 

extra 1
Eligibility 

extra 2

1 Kherief Aimen CU3.02   
2 Bekele Endeshaw  CU3.13  
3 Fumarulo Savino CU3.24  CU3.09
4 Tesfaye Amanuel CU3.02   
5 Kankam-BoatengJudith CU3.24   
6 Mehta Angelee CU3.24   
7 Ali Syed Adnan CU3.09   
8 Aziz Aisha CU3.13   
9 Morovati Nilaore Porya CU3.02   
10 Asyuri Rhaditia Kurnia CU3.24   
11 Kashif Muhammad CU3.13   
12 Nawaz Anum Nawaz  CU3.09  
13 Ullah Sana CU3.09   
14 Elkady Moataz CU3.24 CU3.09  
15 Salim Sarmad CU3.02   

CURRICULUM 3 - Technology and Territory



N. Surname Name Eligibility 1 Eligibility 2 Eligibility 3
Eligibility 

extra 1
Eligibility 

extra 2

1 Valentino Luca CU4.18   
2 Sehdev Gayatri CU4.18
3 Comollo Federico CU4.18

CURRICULUM 4 - Theories, Institutions, and Cultures


	Decreto Approvazione atti SDC_39 SDC def
	CU1 - FInal Ranking
	CU2 - FInal Ranking
	CU3 - FInal Ranking
	CU4 - FInal Ranking

		2023-10-03T17:59:14+0200
	Riccardo Pietrabissa




